
Den ideella sektorns
arbetsgivarorganisation

Box 19143  104 32 Stockholm
tel 08-545 912 00  fax 08-545 912 01
e-post svar@arbetsgivaralliansen.se  

www.arbetsgivaralliansen.se

25/6 2009
Nyhetsbrev nr 5

Innehåll
• Frivilliga? Frivilliga!

• Vi välkomnar två nya 
rådgivare/förhand-
lingsledare

• Välkommen till vår 
kurs om grunderna i 
branschavtalet

• På plats i nya lokaler

• Vi har öppet hela  
sommaren

Frivilliga? Frivilliga!
Om den frivilliga kraftens betydelse 
– och problem i relation till anställda
Välkommen till vårt seminarium måndagen den 29 juni 2009 
kl.14.15–15.15 på Vårdförbundets gård, Hästgatan 1 vid Donners 
plats i Visby. Seminariet handlar om frivilliga som arbetar tillsam-
mans med anställda i ideella och idéburna organisationer. Under 
vårt seminarium ger vi och våra inbjudna gäster lite olika perspek-
tiv på frivilligt arbete.

Arbetsgivaralliansens chefsjurist Sven Lindvall klargör de arbets-
rättsliga ramarna som finns när man arbetar med frivilliga, ideellt 
arbetande. När räknas man egentligen som anställd? Får en frivillig 
jobba hur mycket som helst? Vem har ansvar för frivilligarbetarens 
arbetsmiljö? 

Det är de frivilliga insatserna som bygger Friskis&Svettis. Men 
samtidigt ska de frivilliga verka tillsammans med de anställda, 
ibland till och med sida vid sida och med liknande arbete. Hur löser 
man det? Anna Iwarsson, generalsekreterare i Friskis&Svettis, 
berättar hur de ser på de frivilliga.

SKTF:s ordförande Eva Nordmark ger ett fackligt perspektiv på 
det ideella arbetet och vad de ideella arbetsinsatserna betyder för 
välfärden. SKTF tog för några år sedan fram debattboken Fri och 
Villig – om ideellt arbete i välfärdslandet och har som enda facklig 
organisation tagit ett helhetsgrepp om frågan. 

Moderator är Sören Juvas, förbundsordförande i RFSL och leda-
mot i Arbetsgivaralliansens branschkommitté Ideella och Idéburna 
Organisationer. Sören är också ledamot i nämnden mot diskrimine-
ring.

Hela måndagen är fylld av seminarier som rör civilsamhällets orga-
nisationer. Arbetsgivaralliansen kommer också att ha Sven Lindvall 
på plats under hela dagen för fri rådgivning. Kom gärna förbi eller 
ring Helena Sundqvist Laurin på telefon 070-585 17 16 och boka 
tid om du planerar att vara i Visby denna dag. Mer om vår medver-
kan i Almedalen, inklusive programmet för hela dagen den 29 juni, 
finns att läsa på hemsidan. Välkommen!



Vi välkomnar två nya  
rådgivare/förhandlingsledare
Annika Eidfelt arbetar hos oss sedan den 1 juni. Hon arbetar tillsammans med Hans-
Göran Elo med branscherna Idrott samt Ideella och Idéburna Organisationer. Annika 
är tingsmeriterad jurist och kommer närmast från Svensk Handel där hon arbetat som 
rådgivare/förhandlare. Annika ersätter Lars Henningson som har gått i pension.

Lars Dicander börjar hos oss i månadsskiftet augusti/september. Han blir bransch-
ansvarig i Trossamfund och Ekumeniska Organisationer. Även Lars är tingsmeriterad 
jurist och har lång erfarenhet av att arbeta med arbetsgivarfrågor. Han har bland annat 
arbetat som förbundsjurist i SFO, varit förhandlingschef och haft ledande befattningar 
i flera förbund inom Svenskt Näringsliv. Han kommer närmast från Livsmedelsar-
betsgivarna och Byggämnesförbundet. Lars ersätter Gunnel Löwgren som också går i 
pension.

Välkommen till vår kurs  
om grunderna i branschavtalet!
Den 24 och 25 september 2009 har du chansen att lära dig mer om branschavtalet på 
vår Grundkurs. Denna tvådagarskurs innehåller både teori och praktik. Föreläsningar 
varvas med enskilda övningar och grupparbeten. Kursen vänder sig till dig som ar-
betar med löneadministrationen och därför behöver känna till och praktiskt tillämpa 
branschavtalet. Men även du som är chef med ett övergripande ansvar för dessa frågor 
har stor nytta av kursen. 

Anmäl dig och läs mer på hemsidan (www.arbetsgivaralliansen.se) under Utbildning.  
Välkommen med din anmälan, via hemsidan eller till lotti.andersson@arbetsgivaral-
liansen.se. Dröj inte för länge – det är en populär kurs som ofta blir fullbokad snabbt!

På plats i nya lokaler
Nu  är vi installerade i våra nya lokaler på Klara Södra Kyrkogata 1, 8 trappor. Det 
mesta fungerar som det ska, och vi hoppas att ni medlemmar inte har märkt allt för 
mycket av våra flyttbestyr utan kunnat få kontakt med oss ungefär som vanligt.

Vi har öppet hela sommaren
Arbetsgivaralliansens kansli håller öppet hela sommaren, dock med reducerad be-
manning, vilket gör att det kanske kan vara svårt att få omedelbar kontakt om många 
ringer samtidigt. Vår jour finns på plats måndag till fredag mellan klockan 9 och 16. 
Välkommen att kontakta oss på telefon 08-545 912 00 eller svar@arbetsgivarallian-
sen.se. Glad sommar!


